)

ondervalcric i j/Aw@ L%/@(/@ asella
- o e y B
L/J///////f @%ﬂ/’/ﬂ re v g////// %a’/ﬂ////
DETERMINA A CONTRARREN. 107
Prot. n. 0003109/SE Anno finanziario 2023
[.’Aquila, 05/05/2023 U.P.B. 2.1.2 cod. 602
CIG:Z423B07F9%4

Oggetto: determina a contrarre relativa all’affidamento diretto del contratto di appalto sottosoglia avente ad
oggetto ’intervento tecnico per manutenzione straordinaria, revisione ¢ registrazione della meccanica dei
seguenti strumenti musicali facenti parte del patrimonio dell’Istituzione: n. 1 ARPA SALVI MODELLO
DIANA (inv. 878;), n. 1 ARPA SALVI MODELLO MINERVA (inv. 2099).

IL DIRETTORE
Visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione gencrale per ’alta formazione artistica,
musicale ¢ coreutica - con D.D. del 18.03.2004;
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza ¢ contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, dcl 20.09 ¢ del 08.11.2004 ¢ approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazionce artistica, musicale ¢ coreutica - con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
Visto il bilancio di previsione 2023 approvato dal Consiglio di amministrazione di questo Conservatorio nella
riunione del 21.12.2022 con deliberazione n. 54;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016, in particolarc ’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
Viste lc Lince guida n. 3 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
nomina, ruolo ¢ compiti del responsabile unico del procedimento per ’affidamento di appalti ¢ concessioni”;
Viste le Lince guida n. 4 dell’ Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per ’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato ¢ formazione ¢ gestione degli clenchi di operatori economici”;
Vista la circolare MIUR Dipartimento per la Formazione Superiore ¢ per la Ricerca - Registro Ufficiale
U.0001501 del 10-07-2019;
Considerato che ¢ necessario procedere alla manutenzione straordinaria di : n. I ARPA SALVI MODELLO
DIANA (inv. 878;), n. I ARPA SALVI MODELLO MINERVA (inv. 2099);
Considerato che per il servizio non ¢ attiva nessuna convenzione stipulata da Consip S.p.a , ai sensi dell’art.
26 della L. n, 488/1999;
Considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dafl’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
Ritenuto opportuno rivolgersi dircttamente alla ditta Pintervento tecnico per manutenzione gencrale
straordinaria, ¢ di revisione e registrazione della meccanica dei seguenti strumenti musicali facenti parte del
patrimonio dell’Istituzione: n. 1 ARPA SALVI MODELLO DIANA (inv. 878;), n. 1 ARPA SALVI
MODELILO MINERVA (inv. 2099).in quanto disponc di tecnici autorizzati dalla ditta Salvi — Lyon & Healy
fornitrice degli strumenti in argomento, ¢ altamente specializzati nella lavorazione della specifica e particolare
tipologia di strumenti ¢ dunque ¢ in grado di assicurarc un’alta qualita del servizio di manutenzione
straordinaria;
Ritenuto di dover procedere alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
Considerato che la Dircttrice amministrativa, Mirclla Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richieste ¢ non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;
Considerato che la situazione dell” U.P.13. 2.1.2 cod. 602 del bilancio di previsione 2023 ¢ la scguente:

€ 7/}/ '%?}/ﬁ/»’ﬂr Cloriri - 007 XD (/ //;)/'// - T ) §020 24220 - T CASVLD (OZATAT /////////‘/r/nr'n//ﬂ (’fr’w//»///// - 7;«/}«' grtte SN TE 65



((/ o dereoal oo rioe o i .‘/‘///‘// il e oa - //// roed o ((/ s ol a " N Q : //7 w il a

stanziamento € 152.747,59
somma impegnata e pagata € 27.572,00
disponibilita € 125.175,59
DETERMINA
a) di indire la procedura di affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016, per la

b)

fornitura del servizio di manutenzione straordinaria di n. 1 ARPA SALVI MODELLO DIANA  (inv.
878;), n. 1 ARPA SALVI MODELLO MINERVA (inv. 2099) a favore della ditta Bertola Marco di
Grone (BG) come da scheda teenica allegata. 1.’ importo presunto del contratto, pari a € 1.688,53+ I[VA al
22%, gravera sulla U.P.B. 1.2.1/602 del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f. 2023;

di designarc quale responsabile unico del procedimento (RUP) la dircttricc amministrativa di questo
Conservatorio, Mirclla Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

[ DIRETTORE

M° Claudio Wntonio

L

"

Fir Trrnersice. Clooine - 157 7D LL /;/////4/ I ST 2N e (ASZL OLAZAE syt .//'ﬂ/mw//n [’/)vn//f;////. < Cother It SNHIT 0 THNA



